Udenrigsudvalget 2011-12
URU alm. del , endeligt svar pa spgrgsmal 163
Offentligt

UDENRIGSMINISTERIET Den 27. august 2012

Spergsmal fra Udenrigsudvalget til
udviklingsministeren af 8. august 2012.
URU alm.del — spargsmal 163.

URU alm.del spgrgsmal 163:

”Vil ministeren udarbejde en oversigt, der opger den samlede danske udviklingsbistand
(inkl. bidrag til internationale organisationer) fordelt pa kontinenter
og herunder lande?”

Svar:
Danmarks bidrag til multilaterale organisationer kan ikke landefordeles. Derfor vil besvarelsen
af spgrgsmalet tage udgangspunkt i den bilaterale del af bistanden.

De nedenfor angivne tabeller kan ligeledes genfindes i Danidas arsberetning 2011.

Fordelingen af Danmarks bilaterale udviklingsbistand fordelt pa kontinenter var i 2011 saledes:

Belab i mio. kr. Projekt- og Folkelige | Forskning og Humanitzre Naboskabs- % af

(udbetalinger) program- | organisationer z projekter i bidrag og IHB | programmet g landefordelt
bistand o Danmark z | bis ) 2 bilateral

bistand »

Afrika 4.051,5 541,6 8,5 101,0 430,8 5.183,5 64,1

Amerika 416,5 96,0 0,3 0,2 513,1 6,3

Azien 1.692,0 177,39 7,0 227,2 i00,3 46,4  2.250,8 27,8

Europa 5,1 0,3 1,7 0,7 129,8 137,7 1,7

I alt landefordelt, 6.165,1 815,38 17,6 3284 581,9 176,2 8.085,2 i00,0

ekskl,

geeldslettelse

Ikke landefordelt 1.051,7 166,1 234,35 283,1 145,9 14,8 1.8597.0

Bilateral 5,9

gesldslettelse

Udenfor FL § 06.3 1.589,3
og 06.11.19
I alt 11.577,3

1) Ekskl. gzldslettelse. Omfatter FL-konto 06.32. Indeholder program- og projektbistand til Afrika, Asien og Latinamerika, personelbistand, Danida Business Partnership, Danida Business Finance, bistand til regional- og nzromrader samt
demokrati- og i 06.32.11 opgares sammen med 06.11.19 i kolonnen Naboskabsprogrammet.

2) Omfatter FL-konto 06.33. Indeholder bistand gennem folkelige organisationer.

3) Omfatter FL-konto 06.35.01. Indeholder forskning, projekter i Danmark, ingsti kulturelt j ingsvil g seminarer, kurser, konferencer.

4) Omfatter FL-konto 06.34. Indeholder den szrlige miljgbistand. 06.34.01.50 UNEP, 06.34.01.60 GEF samt 06.34.01.80. @vrige miljgbidrag medregnes som multilateral bistand
5) Omfatter FL-konto 06.39.02. Indeholder ekstraordinar humanitzr bistand, IHB og neromradeindsatser.

6) Naboskabsprogrammet § 06.11.19 og 06.32.11. Kun de udbetalinger, der kan medregnes som ODA iht. DAC-direktivet.

7) Ekskl. gldslettelse.




Fordelingen af Danmarks bilaterale udviklingsbistand pa prioritetslande og gvrigt var i 2011:

Afrika

Belgb i mio. kr. Projekt- og Folkelige Forskning og Seerlig Humanitzere Naboskabs-
{udbetalinger) program- | organisationer projekter i miljg- | bidrag og IHB 3 programmet &

bistand o Danmark bistand o
Prioritetslande
Benin 193,59 0,3 194,2
Burkina Faso 2274 0,8 228,2
Etiopien 32,3 29,4 55,6 117,3
Ghana 344,1 39,4 0,3 0,6 384,4
Kenya 286,4 31,6 1,0 33,2 41,8 393,95
Mali 163,38 6,4 0,2 170,4
Mozambigue 5492 45,6 -0,1 10,2 604,9
Miger 34,1 12,0 1,0 47,1
Somalia 103,3 5,0 0,6 30,0 198,9
Sydsudan 120,0 5,5 66,3 191,7
Tanzania 595,95 32,1 0,4 47,7 0,2 676,3
Uganda 255,59 93,1 0,6 2,2 13,8 365,5
Zambia 200,8 21,4 0,5 1,3 224,0
Zimbabwe 134,8 23,6 0,0 158,5
Prioritetslande 3.241,9 345,1 3,6 96,1 268,6 3.955,3
Total
@vrige lande 813,7 196,65 4,9 0,3 212,3 1.228,1
Ialt 4.055,5 541,6 8,5 96,9 480,8 5.183,5

1) Ekskl. geldslettelse. Omfatter FL-konto 06.32. Indeholder program- og projektbistand til Afrika, Asien og Latinamerika, personelbistand, Danida Business Partnership, Danida Business Finance, bistand til regional- og naeromréder samt

demokrati- og igheder. 06.32.11 opgeres sammen med 06.11.19 i kolonnen Naboskabsprogrammet.

2) Omfatter FL-konto 06.33. Indeholder bistand gennem folkelige organisationer.

3) Omfatter FL-konto 06.35.01. Indeholder forskning, projekter i Danmark, oplysningstilskud, kulturelt samarbejde, udredningsvirksomhed og seminarer, kurser, konferencer.

4) Omfatter FL-konto 06.34. Indeholder den serlige miljobistand. 06.34.01.50 UNEP, 06.34.01.60 GEF samt 06.34.01.80. @vrige miljobidrag medregnes som multilateral bistand
5) Omfatter FL-konto 06.39.02. Indeholder ekstraordinaer humaniter bistand, IHB og naromradeindsatser.

6) Naboskabsprogrammet § 06.11.19 og 06.32.11. Kun de udbetalinger, der kan medregnes som ODA iht. DAC-direktivet.



Latinamerika

Belgb i mio. kr.

{udbetalinger)

Folkelige
organisationer o

Projekt- og
program-
bistand o

Forskning og | Seerlig milje
- bistand «

projekter i
Danmark =

Humaniteere
bidrag og IHB 5

Naboskabs-
programmet s

Prioritetslande
Bolivia

Micaragua

Prioritetslande Total

@vrige lande

I alt

190,7 20,8
164,56 23,0
355,3 43,8

61,4 52,2
416,7 96,0

-0,1

-0,1
0,4

0,3

0,2

0,2

1) Ekskl. geldslettelse. Omfatter FL-konto 06.32. Indeholder program- og projektbistand til Afrika, Asien og Latinamerika, personelbistand, Danida Business Partnership, Danida Business Finance, bistand til regional- og nzeromrader samt
demokrati- og menneskerettigheder. 06.32.11 Naboskabsprogrammet opgares sammen med 06.11.19 i kolonnen Naboskabsprogrammet.

2) Omfatter FL-konto 06.33. Indeholder bistand gennem folkelige organisationer.

3) Omfatter FL-konto 06.35.01. Indeholder forskning, projekter i Danmark,
4) Omfatter FL-konto 06.34. Indeholder den serlige miljgbistand. 06.34.01.50 UNEP, 06.34.01.60 GEF samt 06.34.01.80. @vrige

kulturelt

5) Omfatter FL-konto 06.39.02. Indeholder ekstraordinzr humaniter bistand, IHB og neromrédeindsatser.
6) Naboskabsprogrammet § 06.11.19 og 06.32.11. Kun de udbetalinger, der kan medregnes som ODA iht. DAC-direktivet.

Asien

Belgb | mio. kr.
(udbetalinger)

Prioritetslande
Afghanistan
Bangladesh
Bhutan

Burma (Myanmar)
Cambodja

De besatte
palzestinensiske
omrader

Indenesien
Nepal
Pakistan
Vietnam

Prioritetslande
Total

@vrige lande

I alt

Projekt- og

Folkelige
organisationer z

425,9 7.7
292,1 15,5
67,6 1,1
55,1 3,5
7.7 17,2
99,2 13,1
44,0 7.8
142,6 31,7
69,5 4,5
233,9 25,9
1.437,6 128,0
254,4 49,9
1.692,0 177,9

udredningsvil og

, kurser, konferencer.

bistand

Forskning og
projekter i
Danmark

3,2

-0,8

-0,1

0,1

4,6

7.1

0,0

7,0

som

bistand «

3,1

26,1

73,3

0,4

43,6

146,7

80,5

227,2

Humaniteere
bidrag og IHB =

1,5

2,2

0,8
0,6

2,7

0,0
2,9

21,6

32,2

68,1

100,3

pri

Naboskabs-

rammet s

114,9

125,3
177,8

95,6
308,0

1.751,6

46,4 4992

46,4 2.250,8

I alt

211,4
187,6
389,1

114,1

513,2

1) Ekskl. geldslettelse. Omfatter FL-konto 06.32. Indeholder program- og projektbistand til Afrika, Asien og Latinamerika, personelbistand, Danida Business Partnership, Danida Business Finance, bistand til regional- og naeromréder samt

demokrati- og

igheder. 06.32.11

2) Omfatter FL-konto 06.33. Indeholder bistand gennem folkelige organisationer.

opgeres sammen med 06.11.19 i kolonnen Naboskabsprogrammet.

3) Omfatter FL-konto 06.35.01. Indeholder forskning, projekter i Danmark, oplysningstilskud, kulturelt samarbejde, udredningsvirksomhed og seminarer, kurser, konferencer.

4) Omfatter FL-konto 06.34. Indeholder den seerlige miljgbistand. 06.34.01.50 UNEP, 06.34.01.60 GEF samt 06.34.01.80. @vrige miljgbidrag medregnes som multilateral bistand.
5) Omfatter FL-konto 06.39.02. Indeholder ekstraordinar humaniter bistand, IHB og neromradeindsatser.
6) Naboskabsprogrammet § 06.11.19 og 06.32.11. Kun de udbetalinger, der kan medregnes som ODA iht. DAC-direktivet.



Europa

Belgb i mio. kr. Projekt- og Folkelige Forskning og | Humanitzere bidrag Naboskabs- I alt

{udbetalinger) program- bistand o organisationer z | projekter | Danmark og IHB = programmet s

ki

@vrige lande

Albanien 0,1 7.6 7.6
Balkan 4,0 4,0
Belarus 0,1 3,1 9,2
Bosnien-Herzegovina 0.4 0,4
Central- og 0,2 0,7 1,8 2,7
@steuropa

Europa 0,6 0,6
Kosovo 0.8 26,7 27,4
Makedonien 0,0 0,0
Moldova 0,0 0.3 9.4 9,6
Montenegro 4.3 4.3
MNAB programlande 0,9 4,1 5,0
Serbien 12,0 12,0
Tyrkiet 4,4 4,4
Ukraine 0,2 50,2 50,4
Ialt 51 0,3 1,7 0,7 129,8 137,7

1) Ekskl. geldslettelse. Omfatter FL-konto 06.32. Indeholder program- og projektbistand til Afrika, Asien og Latinamerika, personelbistand, Danida Business Partnership, Danida Business Finance, bistand til regional- og naeromréader samt

demokrati- og igheder. 06.32.11 opgeres sammen med 06.11.19 i kolonnen Naboskabsprogrammet.

2) Omfatter FL-konto 06.33. Indeholder bistand gennem folkelige organisationer.

3) Omfatter FL-konto 06.35.01. Indeholder forskning, projekter i Danmark, oplysningstilskud, kulturelt samarbejde, udredningsvirksomhed og seminarer, kurser, konferencer.

4) Omfatter FL-konto 06.34. Indeholder den seerlige miljgbistand. 06.34.01.50 UNEP, 06.34.01.60 GEF samt 06.34.01.80. @vrige miljobidrag medregnes som multilateral bistand
5) Omfatter FL-konto 06.39.02. Indeholder ekstraordinar humanitar bistand, IHB og nromradeindsatser.

6) Naboskabsprogrammet § 06.11.19 og 06.32.11. Kun de udbetalinger, der kan medregnes som ODA iht. DAC-direktivet.



